
 
 
 

„Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap I” 

W dniu 8 marca 2024 r. podpisana została Umowa o partnerstwie na rzecz realizacji  
Projektu „Kujawsko – Pomorska Teleopieka Etap I”, tym samym Gmina Grudziądz przystąpiła 
do projektu partnerskiego współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 Priorytetu FEKP.08 Fundusze Europejskie na Wsparcie 
w Obszarze Rynku Pracy, Edukacji i Włączenia Społecznego, Działanie FEKP.08.24  
Usługi Społeczne i Zdrowotne. 

Beneficjentem/Realizatorem Projektu jest Województwo Kujawsko – Pomorskie/Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w partnerstwie z Wojewódzką Stacją Pogotowia 

Ratunkowego w Bydgoszczy, Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, Fundacja Ekspert-

Kujawy z siedzibą w Inowrocławiu oraz 87 samorządami gminnymi.  

 
Działania projektowe: 

1. Usługi społeczne świadczone w środowisku lokalnym. 

2. Świadczenie usług w obszarze teleopieki. 

3. Świadczenie usług w obszarze telemedycyny. 

 

Grupa docelowa: mieszkańcy województwa kujawsko – pomorskiego potrzebujący wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, niepełnosprawności) 

i  ich otoczenie, nie przebywający w opiece instytucjonalnej. 

Cel projektu: zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych świadczonych  

w środowisku lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej przy wykorzystaniu nowoczesnych 

technologii takich jak teleopieka dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu,  mieszkających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.  

Efekty: 

 wzrost poczucia bezpieczeństwa uczestników, a co za tym idzie, podniesienie poziomu 

samodzielności podopiecznych, 

 zmniejszenie liczby osób kierowanych do placówek opieki stacjonarnej (zgodnie  

z polityką deinstytucjonalizacji), 

 integracja środowiska lokalnego, 

 zaspokajanie potrzeb czynności dnia codziennego Uczestników wymagających pomocy 

i wsparcia, 

 działania podejmowane w zakresie profilaktyki zdrowotnej osób starszych pozwolą  

na szybkie wykrycie postępujących chorób typu Alzheimer, choroba Parkinsona  

czy choroby serca. 

 

Rezultaty: 

 1846 - liczba osób objętych usługami społecznymi w postaci pomocy sąsiedzkiej, 



 
 
 

 3500 – liczba osób objęta usługami teleopieki,  

 300 – liczba osób objęta usługami zdrowotnymi, 

 1000 – liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem.  

 

Okres realizacji projektu: 01.01.2024 – 31.12.2026 
Całkowita wartość projektu: 33 316 302,61 PLN 
Wartość wkładu z UE: 28 318 857,21 PLN 
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